Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 09 de Abril de 2020 – Ano VIII – Edição 1701 – Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020

PROCESSO Nº 114001/2020

Objeto: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para a Construção de Centro de Eventos no Município de Nova
Cruz/RN, conforme Convênio OGU 869863/2018 - Contrato nº 01055139-60, conforme as condições e especificações técnicas constantes no
edital e seus anexos.

Aos 08 dias do mês de abril do ano de 2020, às 09h30min, na sala de licitações, situada na Praça Barão do Rio Branco, nº 388, 1º Andar,
Centro, Nova Cruz/RN, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL, nomeados pela Portaria nº 012/2020-GP,
composta pelo Sr. André Luiz Alves dos Santos – Membro (Presidindo a sessão), Micarla da Silva Paiva – Membro e Táfnis Fernandes de
Oliveira – Membro Suplente, para dar início ao JULGAMENTO dos documentos de habilitação das empresas participantes da Licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS sob nº 001/2020, que objetiva a Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia
para a execução dos serviços de Construção de Centro de Eventos no Município de Nova Cruz/RN, conforme Convênio OGU 869863/2018 -
Contrato nº 01055139-60, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos. O Presidente da Comissão
abriu a seção constatando a presença dos membros da CPL e após a análise de toda documentação das licitantes participantes do presente
certame, passou as seguintes constatações:

LICITANTE ME OU EPP RESULTADO

CAMPO FELIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME /
26.635.344/0001-60

SIM Atendeu a todas as exigências do edital.

H & M CONSTRUCOES LTDA - EPP / 01.233.506/0001-03  SIM Atendeu a todas as exigências do edital.

AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA /
12.072.392/0001-83

SIM Atendeu a todas as exigências do edital.

LISBOA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRELI / 29.769.351/0001-43

SIM Atendeu a todas as exigências do edital.

MORLIS CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI /
29.646.397/0001-75

SIM Atendeu a todas as exigências do edital.

CONCIL CONSTRUCAO CIVIL LTDA / 08.386.042/0001-14  SIM Atendeu a todas as exigências do edital.

RIMA ENGENHARIA - EIRELI / 19.738.618/0001-81  SIM Atendeu a todas as exigências do edital.

TALIA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA /
10.767.808/0001-52

NÃO Deixou de atender o item 6.1.6.1 uma vez que o
endereço constante na Certidão de Registro e
Quitação da Pessoa Jurídica nº 479647/2020 –
CREA-AC é diferente do constante no Contrato
Social, CNPJ e demais documentos. Invalidando
assim a presente certidão, conforme nota expressa
no documento.

BR SERVICOS EIRELI / 09.506.257/0001-94  SIM Atendeu a todas as exigências do edital.

Por todo o exposto, atendendo ao item 6.7 “As licitantes que deixarem de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a habilitação
na presente licitação, ou os apresentarem em desacordo com o estabelecido neste edital ou com irregularidades, serão inabilitadas”, com
fulcro no art. 41 da Lei 8.666/93, a Comissão Permanente de Licitação julgou INABILITADA por não cumprir as exigências editalícias a
licitante:

Razão Social / CNPJ / CPF

TALIA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA / 10.767.808/0001-52

Ao tempo em que declara HABILITADAS por atenderem a todas as regras do edital as seguintes empresas:

LICITANTE

CAMPO FELIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME / 26.635.344/0001-60
H & M CONSTRUCOES LTDA - EPP / 01.233.506/0001-03

AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA / 12.072.392/0001-83
LISBOA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / 29.769.351/0001-43

MORLIS CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI / 29.646.397/0001-75
CONCIL CONSTRUCAO CIVIL LTDA / 08.386.042/0001-14

QUINTA-FEIRA, 09 DE ABRIL 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1701

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

RIMA ENGENHARIA - EIRELI / 19.738.618/0001-81

TALIA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA / 10.767.808/0001-52
BR SERVICOS EIRELI / 09.506.257/0001-94

O resultado deste julgamento dos documentos de habilitação será publicado no Diário Oficial do Município de Nova Cruz/RN e na própria
sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz para conhecimento de todos, ficando aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da
publicação, para interposição de recurso conforme estabelecido no art. 109 da Lei 8.666/93. Em seguida o Presidente encerrou a reunião.
Nada havendo a tratar lavrou-se a presente ata que após lida e aprovada recebe a assinatura dos membros da Comissão Permanente de
Licitação.

Ato contínuo o Presidente encerrou a reunião. Nada havendo a tratar lavrou-se a presente ata, que após lida e aprovada recebe a assinatura
dos membros da Comissão Permanente de Licitação.

Nova Cruz - RN, em 08 de abril de 2020.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Presidente

TÁFNIS FERNANDES DE OLIVEIRA

Membro
MICARLA DA SILVA PAIVA

Membro

   SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE